议通过了《关于子公司为母公司提供担保的议案》，即浙江水美为公司融资提供连带责任保证担保，担保范围为本金余额最

高不超过人民币 8 千万元及其利息、费用，担保期限自协议生效之日起 1 年，实际担保金额 8,000 万元。

2、公司分别于 2019 年 3 月 25 日、2019 年 4 月 10 日召开第三届董事会第二十九次会议、2019 年第三次临时股东大会，审

议通过了《关于子公司为母公司提供担保的议案》，即兴源环保、中艺生态为公司融资提供连带责任保证担保，担保范围为

本金余额最高不超过人民币 1.8 亿元及其利息、费用，担保期限自协议生效之日起 1 年，实际担保金额 1,8000 万元。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

兴源环境科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

34

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

为响应党和国家坚决打赢脱贫攻坚战的号召，公司积极参与精准扶贫项目，履行社会责任。报告期内

主要由公司全资子公司中艺生态在贵州省黔西县开展精准扶贫工作。由于《贵州省黔西县水务一体化PPP

项目—农村饮水安全巩固提升工程》项目体量大、地域范围广，地形地貌复杂，山高路窄且陡，气候多变

多雾等，造成施工条件艰巨，施工前准备工作异常重要，截至目前该项目完成了前期的现场踏勘、测绘、

设计、融资对接等工作。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2018年10月16日，公司披露了《关于控股股东筹划股权转让暨公司控制权拟变更的提示性公告》（公

告编号：2018-150）。2019年3月30日，公司披露了《关于公司控制权拟发生变更暨权益变动的提示性公告》

（公告编号：2019-035），兴源控股拟通过协议转让的方式将所持有的公司369,205,729股股份（占公司总

股份的23.60%）转让给新希望投资集团，该部分股份已于2019年4月17日完成过户登记。2019年5月20日，

公司召开2018年年度股东大会，选举产生新一届董事会。至此，新希望投资集团成为公司控股股东，刘永

好先生成为公司实际控制人。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

兴源环境科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 102,431,006 6.55%   11,751,385 11,751,385 114,182,391 7.30%

3、其他内资持股 102,431,006 6.55%   11,751,385 11,751,385 114,182,391 7.30%

其中：境内法人持股 11,264,065 0.72%   -4,265,710 -4,265,710 6,998,355 0.45%

   境内自然人持股 91,166,941 5.83%   16,017,095 16,017,095 107,184,036 6.85%

二、无限售条件股份 1,462,000,051 93.45%   -11,751,385 -11,751,385 1,450,248,666 92.70%

1、人民币普通股 1,462,000,051 93.45%   -11,751,385 -11,751,385 1,450,248,666 92.70%

三、股份总数 1,564,431,057 100.00%   1,564,431,057 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、解除限售股份（并购中艺生态时发行的股份）42,423,861股，解除限售股份的上市流通日为2019年5月17日。

2、高管锁定股合计增加54,175,246股。其中公司原副董事长沈少鸿先生因个人原因辞职，其所持的3,709,212股无限售流

通股计入高管锁定股；公司原董事兼总经理吴劼女士因个人原因辞职，其所持的28,547,939股无限售流通股计入高管锁定股；

由于公司董事会、监事会、高管换届，钟伟尧先生、双兴棋先生、张正洪先生、石创基先生离任，合计21,918,095股无限售

流通股计入高管锁定股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

兴源环境科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

36

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数